MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SUPERINTENDÊNCIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL
COORDENADORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
Campus Universitário Ministro Petrônio Portella, Bairro Ininga, Teresina, Piauí,

Brasil; CEP 64049-550
Telefones: (86) 3215-5525/ 3215-5526

E-mail: assessoriaufpi@gmail.com ou comunicacao@ufpi.edu.br

BOLETIM
DE

SERVIÇO

Nº 358 – Junho/2021
Portaria 05/2021 (NUTRIÇÃO/CSHNB)

18 de junho de 2021

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

Campus “Senador Helvídio Nunes de Barros”
CEP 64.607-670 – Picos  – Piauí – Brasil

PORTARIA Nº 05/2021 - NUTRIÇÃO/CSHNB/ UFPI , DE 18 DE JUNHO

DE 2021

Considerando o despacho N
0

193/2021 CPCFP/PREXC, constante no Processo

23111.020021/2021-74, a coordenadora do Curso de Nutrição do Campus Senador Helvídio Nunes de

Barros, da Universidade Federal do Piauí (UFPI), no uso de suas atribuições:

RESOLVE:

Aprovar ad referendum Cronograma de Atividades da Liga Acadêmica de Nutrição e

Ciência de Alimentos (LANCA) correspondente ao período 14/03/2021 a 14/03/2023.

Certifique-se, publique-se e cumpra-se.

Artemizia Francisca de Sousa

Coordenadora Pró-tempore do curso de Nutrição-CSHNB/UFPI